
 







Señor

JUZGADO SEGUNDO POMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA - VALLE

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO: COMERCIALIZADORA VELPA SAS Y OTROS

RADICACIÓN: 02-2019-277

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

jgm

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en la sentencia, me permito presentar liquidación del crédito, para su estudio y

aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com


 JUZGADO SEGUNDO POMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA - VALLE

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO COMERCIALIZADORA VELPA SAS Y OTROS

RADICACION 02-2019-277

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 00130274490100023894

$233.950 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER
$ 0 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 0 dic-16 1233

$ 233.950 $ 233.950 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 1.670 jun-19 0697

$ 233.950 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 5.005 jul-19 0829

$ 233.950 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 5.014 ago-19 1018

$ 233.950 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 5.014 sep-19 1145

$ 233.950 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 4.963 oct-19 1293

$ 233.950 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 4.947 nov-19 1474

$ 233.950 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 4.919 dic-19 1603

$ 233.950 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 4.887 ene-20 1768

$ 233.950 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 4.954 feb-20 0094

$ 233.950 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 4.929 mar-20 0205

$ 233.950 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 4.868 abr-20 0351

$ 233.950 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% $ 4.751 may-20 0437

$ 233.950 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 4.735 jun-20 505

$ 233.950 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 4.735 jul-20 605

$ 233.950 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% $ 4.775 ago-20 0685

$ 233.950 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% $ 4.789 sep-20 0769

$ 233.950 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% $ 4.728 oct-20 0869

$ 233.950 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 4.669 nov-20 0947

$ 233.950 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 4.579 dic-20 1034

$ 233.950 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 4.546 ene-21 1215

$ 233.950 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 4.598 feb-21 0064

$ 233.950 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 4.568 mar-21 0161

$ 233.950 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 4.544 abr-21 0305

$ 233.950 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 4.523 may-21 0407

$ 233.950 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 4.520 jun-21 0509

$ 233.950 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 4.513 jul-21 0622

TOTAL $ 233.950 $ 0 $ 0 $ 120.742
 

$ 233.950

$ 120.742

$ 0

$ 354.692

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA
INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL CANDELARIA - VALLE

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO COMERCIALIZADORA VELPA SAS

RADICACION 02-2019-277

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 02749600203090

$8.750.000 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 1.250.000 $ 1.250.000 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 26.854 mar-19 0263

$ 2.500.000 $ 1.250.000 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 53.584 abr-19 0389

$ 3.750.000 $ 1.250.000 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $ 80.451 may-19 0574

$ 5.000.000 $ 1.250.000 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 107.070 jun-19 0697

$ 8.750.000 $ 3.750.000 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 187.199 jul-19 0829

$ 8.750.000 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 187.545 ago-19 1018

$ 8.750.000 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 187.545 sep-19 1145

$ 8.750.000 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 185.637 oct-19 1293

$ 8.750.000 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 185.029 nov-19 1474

$ 8.750.000 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 183.986 dic-19 1603

$ 8.750.000 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 182.767 ene-20 1768

$ 8.750.000 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 185.290 feb-20 0094

$ 8.750.000 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 184.334 mar-20 0205

$ 8.750.000 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 182.070 abr-20 0351

$ 8.750.000 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% $ 177.698 may-20 0437

$ 8.750.000 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 177.084 jun-20 505

$ 8.750.000 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 177.084 jul-20 605

$ 8.750.000 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% $ 178.574 ago-20 0685

$ 8.750.000 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% $ 179.100 sep-20 0769

$ 8.750.000 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% $ 176.821 oct-20 0869

$ 8.750.000 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 174.624 nov-20 0947

$ 8.750.000 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 171.272 dic-20 1034

$ 8.750.000 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 170.034 ene-21 1215

$ 8.750.000 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 171.979 feb-21 0064

$ 8.750.000 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 170.830 mar-21 0161

$ 8.750.000 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 169.946 abr-21 0305

$ 8.750.000 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 169.149 may-21 0407

$ 8.750.000 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 169.060 jun-21 0509

$ 8.750.000 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 168.794 jul-21 0622

TOTAL $ 8.750.000 $ 0 $ 0 $ 4.721.410
 

$ 8.750.000

$ 4.721.410

$ 0

$ 13.471.410

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARE 00130274490100023894

CAPITAL $ 233.950

INTERESES DE MORA $ 120.742

INTERESES DE PLAZO $ 0

TOTAL .................................................... $ 354.692

PAGARE 02749600203090

CAPITAL $ 8.750.000

INTERESES DE MORA $ 4.721.410

INTERESES DE PLAZO $ 0

TOTAL .................................................... $ 13.471.410

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 13.826.103

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



Señor  
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA  
E.  S.  D. 
 
 
Referencia:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante:   BANCO FALABELLA SA   
Demandado:   EUSEBIO ROMAN SOLARTE LUCERO 
Radicación:   202100145 
GYC:  401 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No. 
19.417.696, abogado titulado y en ejercicio con tarjeta profesional No. 63.217del C.S de la J, 
obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia por 
medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito con fecha de corte al 
09 DE AGOSTO DE 2021 POR VALOR DE $34.117.875, por las obligaciones adquiridas por la 
parte demandada de conformidad con el Articulo 446 del C. G. del P. 
 
 
Del señor Juez. Atentamente, 
 
 
 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA.  
C.C. No.19.417.696 de Bogotá  
T.P. No.63.217 del C. S. de la J. 
CORREO: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
JOHANA RODRIGUEZ   

 
 
 
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deudor:

Pagare:  INSTRUCCIÓN 

Valor:  $               26.332.878 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 16/10/2020 Hasta:  9/08/2021

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

16-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 15 266.069                   

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 525.525                   

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 532.621                   

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31 528.770                   

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 483.062                   

11-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 31 531.246                   

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 511.447                   

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31 526.016                   

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 508.781                   

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31 524.914                   

1-ago-21 9-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 9 152.874                   

297                  5.091.325 

               26.332.878 

                 2.693.672 

                 5.091.325 

               34.117.875 

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios liquidados desde el 16 

de octubre de 2020  hasta el 09 de agosto de 

2021

TOTAL: 

VIGENCIA

Intereses Corrientes causados  hasta el 15 de 

octubre de 2020

LIQUIDACION DEL CREDITO (INT CORRIENTES Y MORATORIOS)

EUSEBIO ROMAN SOLARTE LUCERO

203059876424.


